Б И Б Л И О Т Е Ч Н А Я

А С С О Ц И А Ц И Я

 Р Е С П У Б Л И К И

К А Р Е Л И Я

	Штаб-квартира: 185035 г. Петрозаводск, ул. Пушкинская, 5

тел./факс: (814-2)78-28-76 (Президент БАРК); e-mail: bark@library.karelia.ru

П Р О Т О К О Л

Заседания Совета Библиотечной Ассоциации Республики Карелия
от 18 марта 2016 года

	Количество членов Совета БАРК: 9 чел.

Присутствовали:  7 чел. , в т.ч. 6 членов Совета БАРК
Отсутствовали:     2 чел.

Присутствовали:
Президент БАРК:  Фекличева Н.Ю.

Члены Совета БАРК:
Белашова З.К.
                 Власова Г.А.

                 Ермолина Т.Ю.
                 Кузьмин А.В.
Ларионова А.А.

Исполнительный директор БАРК: Лапичкова   В.П.

Председательствующий:  Фекличева Н.Ю.

Секретарь: Власова Г.А.
Кворум для проведения заседания Совета БАРК имеется.

ПОВЕСТКА

1. О подготовке к проведению общего отчетно-выборного собрания членов БАРК. О повестке заседания Собрания.
2. Об исключении 2-х членов БАРК: БУ «Карельская республиканская библиотека для слепых» и АНОО ВПО «Международный славянский институт», Петрозаводский филиал.

3. Об итогах ревизии финансово-хозяйственной деятельности БАРК за 2015 год.
4. О текущих расходах на проведение мероприятий БАРК в 1 кв. 2016 года.
                СЛУШАЛИ по первому вопросу Фекличеву Н.Ю. о повестке заседания общего отчетно-выборного собрания членов БАРК, которое состоится 23 марта 2016 с 9.15 ч. до 11.00 в здании Национальной библиотеки Республики Карелия (ул. Пушкинская, 5). Проинформировала о поступивших от 7-ми членов БАРК предложений на выдвижение кандидатур на должности президента, вице-президента, членов Совета БАРК и членов ревизионной комиссии (приложение 1). Сообщила о рекомендации руководителей организаций – членов БАРК и о личном согласии следующих членов Совета БАРК о продлении их полномочий на срок 2016-2017 гг. и до 1 апреля 2018 гг.:  Ермолиной Т.Ю., Ларионовой А.А., Кузьмина А.В., Малышевой Н.А., Ивановой О.Ю., Белашовой З.К. и члена ревизионной комиссии Тарасовой В.Ю.
РЕШИЛИ по первому вопросу:
1. Рекомендовать к утверждению повестку заседания общего отчетно-выборного собрания членов БАРК:
ПОВЕСТКА ОБЩЕГО ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ БАРК

1. О Публичном отчете Библиотечной Ассоциации Республики Карелия за 2015 год.

         В.П. Лапичкова, исполнительный директор БАРК

2. О проекте сводного плана мероприятий по реализации Концепции развития библиотечного дела в Республике Карелия до 2020 года и на период до 2025 г.

          В.П. Лапичкова, исполнительный директор БАРК

3. Об отчете по финансовой деятельности БАРК за 2015 год.

           Н.Ю. Фекличева, президент БАРК

4.  Об итогах ревизии деятельности БАРК за 2015 год.

Н.Ю. Фекличева, президент БАРК

5. О плане основных мероприятий БАРК на 2016 год.

          В.П. Лапичкова, исполнительный директор БАРК

6.  О плане финансовой деятельности (Смета доходов и расходов) на 2016 год.

            Н.Ю. Фекличева, президент БАРК

7.  О состоянии оплаты членских взносов.

          Н.Ю. Фекличева, президент БАРК

8. Об исключении 2-х членов БАРК: БУ «Карельская республиканская библиотека для слепых» и АНОО ВПО «Международный славянский институт», Петрозаводский филиал.

         Н.Ю. Фекличева, президент БАРК

9. О перевыборах президента БАРК, вице-президента, 1 члена Совета БАРК и 2-х членов ревизионной комиссии и продлении полномочий членов Совета БАРК: Ермолиной Т.Ю., Ларионовой А.А., Кузьмина А.В., Малышевой Н.А., Ивановой О.Ю., Белашовой З.К. и члена ревизионной комиссии Тарасовой В.Ю. на срок 2016-2017 гг. и до 1 апреля 2018г.
                   Н.Ю. Фекличева, президент БАРК
2. Вынести на голосование на общем отчетно-выборном собрании членов БАРК следующие кандидатуры на должность:
- Президент БАРК – Чернобровкин Георгий Иванович, директор МКУ «Олонцецкая ЦБС»:

 - вице-президент – Кузьмин Александр Викторович, начальник читального зала Научной библиотеки Петрозаводского государственного университета;

- член Совета БАРК – Кирикова Наталья Юрьевна, главный библиограф БУ «Национальная библиотека Республики Карелия» (вместо Г.А. Власовой);

- члены ревизионной комиссии – Виноградова Ольга Александровна, директор Информационно-библиотечного центра Карельского филиала РАНХиГС (вместо Малининой Л.И.) и Малеревич Светлана Анатольевна, гл. бухгалтер БУ «ДБ РК им. В.Ф. Морозова» (вместо Евковой Л.Н.).
- продлить полномочия  членов Совета БАРК:  Ермолиной Т.Ю., Ларионовой А.А., Кузьмина А.В., Малышевой Н.А., Ивановой О.Ю., Белашовой З.К. и члена ревизионной комиссии Тарасовой В.Ю. на срок 2016-2017 гг. и до 1 апреля 2018г.
3. Рекомендовать общему собранию членов БАРК процедуру голосования провести открытым голосованием без использования бюллетеней и с этой целью выбрать счетную комиссию (3 чел.). Предложить кандидатуру Г.А. Власовой и Т.Ю. Ермолиной для подсчета голосов, Н.Ю. Кириковой для ведения протокола Собрания.
4. Разместить материалы к общему отчетно-выборному собранию членов БАРК на сайте БАРК (повестку заседания, проект публичного отчета, план основных мероприятий на 2016 год и др.)
СЛУШАЛИ по второму вопросу Фекличеву Н.Ю. Проинформировала о поступивших документах от членов БАРК на исключение:

1) заявлении  от М.А. Лукиной, и.о. директора БУ «Карельская республиканская библиотека для слепых» об исключении  учреждения из членов БАРК в связи с реорганизацией БУ «Национальная библиотека Республики Карелия» путем присоединения БУ «Карельская республиканская библиотека для слепых»  (далее -  БУ КРБС) на основании Распоряжения Правительства Республики Карелия  от 22.12.2015 № 801р-П, а также выведении из членов ревизионной комиссии   гл. бухгалтера БУ КРБС Л.Н. Евковой в связи с сокращением;
2) электронное сообщение от директора Е.В. Хаяйнен, директора АНОО ВПО «Международный славянский институт» Петрозаводский филиал с приложением Приказа от 30.03.2015 №085 «О мероприятиях по реорганизации (ликвидации) филиалов МСИ в г. Брянск и г. Петрозаводск».
РЕШИЛИ по второму   вопросу:

1. Исключить из членов БАРК БУ «Карельская республиканская библиотека для слепых» и АНОО ВПО «Международный славянский институт», Петрозаводский филиал.

2. Довести информацию об исключенных членов на общем отчетно-выборном собрании членов БАРК 23.03.2016 года.
СЛУШАЛИ  по третьему вопросу Лапичкову В.П. Сообщила, что в  период с 10 по 18 марта 2016 года проводилась ревизия финансово-хозяйственной деятельности БАРК за 2015 год, 18 марта 2016 года  с 9.00 до 11.00  ( в здании  БУ «НБ РК» , ул. Кирова, 3) состоялось заседание ревизионной комиссии и  доложила об итогах ревизии.
РЕШИЛИ по третьему   вопросу:
1. Итоги ревизии деятельности БАРК за 2015 год довести до всех членов на отчетно-выборном собрании членов БАРК 23 марта 2016 года.
2. Итоги ревизии деятельности БАРК за 2015 год разместить на сайте БАРК.

СЛУШАЛИ по четвертому вопросу Фекличеву Н.Ю. Сообщила об участии БАРК   в награждении победителей XV Международного конкурса творческих работ детей и юношества «Волшебное Рождество в северных странах». Предложила возместить расходы БУ «Детская библиотека Республики Карелия имени В.Ф. Морозова» на призы на сумму 897 (восемьсот девяносто семь) рублей согласно Акта 02.02.2016 О приобретении и вручении призов, а также выделить сумму 5 (пять) тысяч рублей под отчет президенту Н.Ю.Фекличевой на расходы по проведению общего отчетно-выборного собрания членов БАРК и текущую деятельность.
РЕШИЛИ по четвертому вопросу:
1. Перечислить на расчетный счет БУ «Детская библиотека Республики Карелия имени В.Ф. Морозова» 897 (восемьсот девяносто семь) рублей для возмещения расходов на призы.
2. Выделить 5 (пять) тысяч рублей под отчет президенту Н.Ю.Фекличевой на проведение общего отчетно-выборного собрания членов БАРК и текущую деятельность.

Председательствующий:                                             Н.Ю. Фекличева
Секретарь:                                                                     Г.А. Власова

PAGE
1